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Det forpligtende 

fællesskab 

Børnehuset Fuglereden – forpligtende fællesskab, nærvær, respekt og bred faglighed  

Fra dagpleje/vuggestue til børnehave  

er et af de første store skift i dit barns liv.  

Der er flere voksne, langt flere børn og et helt nyt miljø at forholde sig til. Derfor er barnet på ekstra 

arbejde ved opstart i børnehaven. Alt er nyt og spændende.  

Som forældre kan man næsten føle sig overflødig, men vi ved, at en langsom indkøring giver bonus på den 

lange bane, og derfor beder vi jer tage højde for dette i planlægningen af jeres arbejdsliv. 

Baseret på vores erfaringer er vores udgangspunkt følgende; 

Dag 1 er en besøgsdag med mor eller far på en times tid – fra cirka 9.30-10.30. 

Dag 2 anbefaler vi også er kort, og det kan være, at I kan gå en times tid og så komme igen. 

Fra dag 3 og frem øges tiden, hvor barnet er i børnehave uden mor og far. Det er individuelt fra barn til 

barn, og det vil derfor også være individuelle aftaler, vi laver. 

Vi ved, at en blid og langsom indkøring giver bonus på den lange bane, for selvom barnet er glad og hellere 

vil blive end med hjem, så ved vi, at det er udmattende og trættende med alle de nye indtryk. Ligesom når 

vi voksne starter på nyt arbejde. Vi har blot en del mere livserfaring at bygge det på. I børnehavealderen er 

man stadig i gang med at lære verden at kende. 

Når det er sagt, så ved vi også, at alle børn er forskellige og har brug for forskelligt. Derfor er det naturligvis 

en balance, at indkøringen hverken bliver for kort eller for lang. 

Når I som forældre er trygge, er barnet det som regel også. Den tryghed skaber vi gennem tæt dialog, 

samarbejde og åbenhed, der naturligvis går begge veje. Stil gerne spørgsmål hvis der er noget, som I ikke 

forstår, eller som I undrer jer over. 

Ved opstart vil en af de faste voksne tage imod jer og være sammen med barnet og jer den første tid. 

Hurtigt vil barnet dog finde tryghed hos os alle, ligesom I forhåbentligt vil. 

Vi indbyder jer til en opstartssamtale, når barnet har været hos os i cirka tre måneder. 

Vi glæder os til at lære jer at kende 


